PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА
02.11.2012

№ 1235
О внесении изменений в  постановления

Губернатора области в сфере социальной
защиты населения
В  соответствии  с Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных услуг»            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Губернатора области от 17.10.2005 № 580 «О порядке назначения и выплаты денежных компенсаций беременным женщинам, кормящим матерям, а также на детей в возрасте до трех лет в семьях со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума, установленную на территории Владимирской области, для обеспечения их полноценным питанием по заключению врачей» следующие изменения:
1.1. В пунктах 3 и 5 слова «(Л.Е.Кукушкина)» исключить.

1.2. В пункте 4 слова «(И.А.Одинцова)» исключить.

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике. ».

1.4. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«Решения о назначении или отказе в назначении денежной компенсации принимается государственным казенным учреждением социальной защиты населения в течение 10 дней со дня подачи заявления со всеми необходимыми документами, указанными в настоящем пункте.

Основаниями для отказа в назначении денежной  компенсации являются: отсутствие документов, перечисленных в настоящем пункте; превышение среднедушевого дохода над величиной прожиточного минимума, установленной в области; наличие в заявлении и представленных документах искаженных сведений или недостоверной информации. В случае принятия решения об отказе гражданин извещается об этом письменно в течение трех рабочих дней со дня вынесения соответствующего решения.».

2. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 28.04.2011 № 380 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки семьям с детьми» следующие изменения:

2.1. В разделе 1:

2.1.1. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.3. следующего содержания:
«1.2.3. Семьям со среднедушевым доходом, размер которого не превышает среднедушевые денежные доходы населения во Владимирской области, предоставляется ежемесячная денежная выплата на третьего или последующего ребенка до достижения им возраста трех лет (далее - ежемесячная денежная выплата на ребенка до достижения им возраста трех лет).».
2.1.2. В подпункте 1.4.4. пункта 1 слова «Региональной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области»  заменить словами «государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области».

2.2. В разделе 2:
2.2.1. Пункт 2.5. дополнить подпунктом 2.5.2 следующего содержания:

«2.5.2. Постановлениями Правительства Российской Федерации:

- от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 148, 02.07.2012);

- от 25.08.2012  № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной  подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» («Российская газета», № 200, 31.08.2012).».
2.2.2. Пункт 2.5. дополнить подпунктом 2.5.11 следующего содержания:

«2.5.11. Постановлением Губернатора области от 10.08.2012 № 910 «Об утверждении Правил предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет, а также порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячной  денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет» («Владимирские ведомости», № 152, 18.08.2012).».
2.2.3. В абзаце 3 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. слова «уполномоченного органа» заменить словами «ГКУСЗН».
2.2.4. В абзаце 13 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. слова «органов внутренних дел» заменить словами «Федеральной службы судебных приставов».
2.2.5. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.5.(1) следующего содержания:

«2.6.5.(1). Для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет в ГКУСЗН по месту жительства родителя, с которым совместно проживает ребенок, представляются:
а) заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты на ребенка  до достижения им возраста трех лет с указанием в нем сведений о доходах семьи, подтвержденных документально (по рекомендуемой форме согласно приложению № 9 к Административному регламенту);
б) справка ГКУСЗН по месту жительства другого родителя о неполучении им ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет – в случае проживания родителей по разным адресам на территории Владимирской области;
в) свидетельство о рождении ребенка и его копия;

г) свидетельства о рождении (смерти) предыдущих детей и их копии;

д) справка, подтверждающая совместное проживание на  территории Владимирской области ребенка с родителем (заявителем), выданную организацией, уполномоченной на её выдачу.
Справку о неполучении  ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет другим родителем заявитель вправе представить самостоятельно. В случае непредставления ее заявителем, указанная справка запрашивается учреждением не позднее двух рабочих дней, следующих за днем поступления заявления, путем направления запроса, оформленного в установленном порядке, в соответствующее государственное казенное учреждение социальной защиты населения.».

2.2.6. Подпункт 2.6.7. пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.7. Заявление о назначении:

-ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет;
- ежемесячного пособия на ребенка;

-денежной компенсации беременным женщинам, кормящим матерям, а также на детей в возрасте до трех лет;
- мер социальной поддержки и денежных выплат многодетным семьям;

- скидки со стоимости проезда на междугородном транспорте один раз в год к месту лечения и обратно в пределах Российской Федерации на детей, не являющихся инвалидами, нуждающихся в санаторно-курортном лечении;
-единовременной денежной выплаты при рождении ребенка
(далее - меры социальной поддержки) и необходимые документы могут быть направлены по почте, а также в электронном виде, подписанные электронной подписью в соответствии с действующим законодательством.».

2.2.7. В пункте 2.8:
а) подпункт  2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Для назначения ежемесячного пособия на ребенка гражданам, имеющим детей: отсутствие документов, предусмотренных абзацами 2, 4- 6, 8, 11, 15, 18,19 подпункта 2.6.1. настоящего Административного регламента; их ненадлежащее оформление; превышение среднедушевого дохода семьи над величиной прожиточного минимума.»;
б)  подпункт  2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Для получения денежной компенсации беременным женщинам, кормящим матерям, а также на детей в возрасте до трех лет: отсутствие документов, перечисленных в подпункте 2.6.2. настоящего Административного регламента; превышение среднедушевого дохода над величиной прожиточного минимума, установленной в области; наличие в заявлении и представленных документах искаженных сведений или недостоверной информации.»;

в) подпункт  2.8.3 изложить в следующей редакции:

«2.8.3. Для получения мер социальной поддержки и денежных выплат многодетным семьям: отсутствие документов, предусмотренных абзацами 2-7, 9-10 подпункта 2.6.3. настоящего Административного регламента.»;

г) подпункт  2.8.4 изложить в следующей редакции:

«2.8.4. Для получения скидки со стоимости проезда на междугороднем транспорте детей, не являющихся инвалидами, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, к месту лечения и обратно: отсутствие документов, перечисленных в подпункте 2.6.4. настоящего Административного регламента; превышение среднедушевого дохода семьи над величиной прожиточного минимума.»;

д) подпункт  2.8.5 изложить в следующей редакции:

«2.8.5.Для назначения единовременной денежной выплаты при рождении ребенка: отсутствие документов, перечисленных в подпункте 2.6.5. настоящего Административного регламента; истечение установленного срока обращения.»;

е) дополнить подпунктом 2.8.6. следующего содержания:

«2.8.6. Для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет: отсутствие документов, перечисленных в абзацах 2, 4-6 подпункта 2.6.5. (1) настоящего Административного регламента; наличие в заявлении и представленных документах искаженных сведений или недостоверной информации; превышение среднедушевого дохода семьи над среднедушевыми денежными доходами  населения во Владимирской области на дату обращения.».
2.2.8. Подпункт 2.14.1. пункта 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14.1. Информация о государственной услуге размещается на официальном сайте Департамента, ГКУСЗН в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также на Портале государственных и муниципальных услуг Владимирской области.».

2.2.9. Подпункт 2.14.2. пункта 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14.2. Образцы форм заявлений доступны для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и на Портале государственных и муниципальных услуг Владимирской области.».

2.2.10. Подпункт 2.14.3. пункта 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14.3. Заявители вправе осуществлять мониторинг хода предоставления государственной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), а также Портала государственных и муниципальных услуг Владимирской области.».

2.3. Абзац 15 приложения № 7 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«- размер установленных социальных выплат.»
2.4. Административный регламент дополнить приложением № 9  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 2.1.1 пункта 2.1, подпунктов 2.2.2, 2.2.5,  абзаца 3 подпункта 2.2.6, подпункта «е»  подпункта 2.2.7, подпункта 2.2.10 пункта 2.2, пункта 2.4, которые вступают в силу с 01 января 2013 года.
Губернатор области

                 Н.В. Виноградов

	Приложение
к постановлению Губернатора области

от  02.11.2012 № 1235
Рекомендуемая форма

	В

	(наименование учреждения)
______________________________________________________________________________

	от  гр.

	(фамилия, имя, отчество)

	Паспорт:
	серия

	номер

	Выдан:
	дата

	кем

	Постоянно зарегистрированной (-ого) по адресу:

	Временно зарегистрированной (-ого) по адресу

	с                             20      г.
	по                                20     г.

	телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

о назначении ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет

1. Прошу назначить ежемесячную денежную  выплату на ребенка

__________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество ребенка)

_________________________________________________________________________________________________________________

(дата и место рождения ребенка)

2. Предыдущие дети:

	Фамилия, имя, отчество предыдущих детей
	Дата рождения

3. Состав семьи ________ чел.:

	Фамилия, имя, отчество члена семьи
	Дата рождения члена семьи
	Степень родства

4. Одновременно сообщаю: ____________________________________________

 (указать ФИО детей)

__________________________________________________________________________ находится на полном гособеспечении.

5. Прилагаю справки о доходах членов семьи за период с ____________________ по ___________________

	№ п/п
	Вид полученного дохода
	Количество справок (листов)
	На общую

сумму доходов

	1
	Доходы, полученные от трудовой деятельности (включаются все виды заработной платы (денежного вознаграждения, содержания) и дополнительного вознаграждения по всем местам работы)

	2
	Денежное довольствие

	3
	Пенсии, пособия, стипендии, компенсационные выплаты

	4
	Доходы, полученные от предпринимательской деятельности*

	5
	Доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении собственностью организации (дивиденды, выплаты по долевым паям)*

	6
	Доходы, полученные от личного подсобного хозяйства*

	7
	Алименты, получаемые на несовершеннолетних детей*

	8
	Доходы от сдачи в аренду (наем) недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности семье или отдельным ее членам*

	9
	Проценты по вкладам*

	10
	Иные виды полученных доходов

	ИТОГО доходов (сумма строк 1-10)

* возможна заявительная форма отражения доходов

6. Прошу исключить из общей суммы дохода моей семьи уплаченные алименты в сумме _________ руб. _____ коп., удерживаемые по __________________________________________________________________________

 (основание для удержания алиментов,
__________________________________________________________________________

Ф.И.О. лица, в пользу которого производятся удержания)
7. Назначенное пособие прошу выплачивать:

- путем перечисления на лицевой счет № _______________________________, открытый в филиале ________________________________________________________
                                                                                          (наименование финансово-кредитного учреждения)
__________________________________________________________________________

- через почтовое отделение ____________________________________________

8. Об изменении дохода семьи, влияющего на право получения мер социальной поддержки, обязуюсь сообщить  в 3-месячный срок. Об изменениях в составе семьи, помещении ребенка на полное государственное обеспечение, смене места жительства обязуюсь сообщить в недельный срок.

	Дата  ___________________   Подпись заявителя __________________________________

	Данные, указанные в заявлении, соответствуют предоставленным документам
	Подпись специалиста

	Расписка-уведомление

	Заявление и документы гр.

	Регистрационный номер заявления
	 Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

	(линия отреза)

Расписка-уведомление

	Заявление и документы гр.

	Регистрационный номер заявления
	 Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста